
 1

 

 

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI RIMINI 

Via Roma 102 Scala D - 47921 RIMINI  
Tel.: 0541/52231 - Fax 0541/52231 

 E-Mail : ordfarmrn@ordinefarmacistirimini.it - ordinefarmacistirn@pec.fofi.it 
www.ordinefarmacistirimini.it 

 

 
DELIBERA n.  02  del  22.12.2014 

DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI RIMINI 
 

OGGETTO: Piano Triennale di prevenzione per la corruzione e per la trasparenza  

                  amministrativa: nomina responsabile  

 

 
Il giorno  22 dicembre  2014 alle ore  20,00    nella sede  dell’Ordine dei Farmacisti in Via Roma, 102 
Scala D – RIMINI, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Rimini 
convocato tramite comunicazione scritta.  
 
Il Consiglio Direttivo, 
 
- Vista la legge 06.11.2012, n. 190, che ha per  oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
 
-vista la Delibera ANAC n. 145/2014 la quale stabilisce l’applicazione della L. 190/2012 e dei decreti 
delegati anche agli Ordini e Collegi professionali; 
 
- Rilevato, in particolare, che nel nostro Ordine non è attualmente presente, in organico, una figura 
dirigenziale, il Consiglio  individua un responsabile della prevenzione, della corruzione e trasparenza nella 
persona di un Consigliere pro-tempore; 
 
-tra i compiti del responsabile sono previsti la verifica dell’efficace attuazione del piano triennale di 
prevenzione della corruzione e della sua idoneità nonché la proposta di modifica dello stesso quando 
vengano accertate significative violazioni delle prescrizioni, quando intervengano mutamenti 
nell’organizzazione o nell’attività dell’amministrazione;  il  responsabile definisce procedure appropriate 
per  formare il dipendente destinato ad operare nell’ambito della prevenzione alla corruzione; 
 
- visto il Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.” 
 
- visti il Piano triennale di prevenzione per la corruzione e il programma triennale per la trasparenza 
amministrativa predisposti che fanno   parte integrante della presente delibera;  
 

Tutto ciò premesso 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO, a  voti unanimi  
 

DELIBERA 

 

1) di approvare il nuovo piano triennale di prevenzione per la corruzione 2015/2017, e il programma 
triennale per la trasparenza 2015/2017;  

2) di predisporre, momentaneamente, la pubblicazione del Piano triennale di prevenzione per la 
corruzione e per la trasparenza amministrativa sul sito istituzionale, area documenti;  per adempiere 
all’obbligo di pubblicità di alcuni atti, dati e situazioni patrimoniali, anche del dipendente, sarà 
predisposta,  nel sito istituzionale dell’Ordine, una apposita sezione denominata  "Amministrazione 
trasparente".  

3) di nominare responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza amministrativa il  
Consigliere pro-tempore D.ssa Serroni Giulia. 
 
    Il Segretario                      Il Presidente 
(Dr. Luca Donati)       (Dr. Giulio Mignani) 
 


